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Kære grundejer i Seden Strandby 

Det er blevet tid til et nyhedsbrev med status og 
kommende proces omkring Nord- og Vestdiget for 
Seden Strandby. Du vil til enhver tid kunne finde dette 
og tidligere nyhedsbreve på odense.dk/digeprojekt. 

Opstart af proces for kommuneplantillæg 

Efter Odense Kommune i maj 2023 modtog en 
afgørende planlægningstilladelse fra Plan- og 
Landdistriktsstyrelsen, har vi kunnet igangsætte den 
nødvendige myndighedsbehandling. 

Arbejdet med et kommuneplantillæg er dermed 
begyndt, og alle grundejere i området vil i løbet af 
november modtage en orientering i e-Boks. Det 
betyder, at I i denne forbindelse har mulighed for at 
komme med forslag til specifikke tiltag i lokalområdet. 
Selvom det er digeprojektet, der giver anledning til, at 
Odense Kommune foreslår at igangsætte et 
kommuneplantillæg for området, så er der i høringen 
også mulighed for at komme med input til andre 
emner, der kunne indgå i et kommuneplantillæg. 
Kommuneplanen sætter rammer for områdets 
fremtidige udvikling, men den er ikke handlepligtig.  

Naturundersøgelser 
 
Amphi Consult har i efteråret afsluttet deres 
naturundersøgelser og -vurderinger af dyrearter i 
området. Konklusionen på disse undersøgelser har 
betydning for anlægsfasen af diget. 
 
Naturundersøgelser er vigtige for, at det kan vurderes, 
hvor stor en påvirkning projektet vil have på naturen i 
området. Der er en særlig opmærksomhed på dette fra 
myndighederne, da en del af diget uundgåeligt må 
placeres indenfor Natura 2000-udpegningen.  

Der er peget på, at der skal opsættes såkaldte 
paddehegn, der sikrer, at padderne for eksempel ikke 
laver vinterhi i byggemateriale til diget. 

 

Derudover peger undersøgelserne blandt andet på, at 
der ikke må ske anlægsarbejde i perioden 1. april til 
15. juli. 

Igangsættelse af VVM-proces 

Odense Kommunes naturmyndighed har i den 
forgangne periode udarbejdet en såkaldt 
væsentlighedsvurdering. Det betyder, at myndigheden 
har vurderet, om projektet kan have en negativ 
påvirkning af Natura 2000-området. 

Det er i denne forbindelse vurderet, at projektet kan 
have indvirkning på Natura 2000-området, hvilket 
medfører, at der skal foretages en 
naturkonsekvensvurdering. Dette indebærer, at der 
også skal udarbejdes en miljøkonsekvensvurdering. 
Der skal altså både foretages natur- og 
miljøkonsekvensvurdering af selve projektet og af 
planlægningen. 

I en sådan proces er det første skridt at afklare, hvilke 
miljøforhold der er relevante for projektet. Denne del af 
processen kaldes ”scoping” og er en høring af 
myndigheder. 

Denne scoping er igangsat pr. 7. november 2023, hvor 
Klima- og Miljøudvalget godkendte, at der i henhold til 
Miljøvurderingsloven igangsættes en VVM-proces for 
diget. 

Udbud og valg af rådgiver 

Samarbejdet med Sweco stoppede ved årsskiftet 
(2022-23), og der er i løbet af sommeren og efteråret 
igangsat et EU-udbud efter en ny totalrådgiver på 
projektet. Her har projektgruppen udformet 
beskrivelsen af opgaver, så de så vidt muligt omfavner 
og tager udgangspunkt i alle de oplysninger og 
undersøgelser, der allerede er udarbejdet. 

https://www.odense.dk/digeprojekt


 

EU-udbuddet blev offentliggjort i begyndelsen af 
september 2023. 

Borgermøde 

Odense Kommune har inviteret til borgermøde tirsdag 
den 14. november 2023. Vi ser frem til at møde de 101 
tilmeldte til mødet, der afholdes på Seden Skole. 

På borgermødet vil vi komme ind på tidsplanen og 
processen for det kommende myndighedsarbejde. 
Herunder information om den kommende høring i 
forbindelse med kommuneplantillægget.  

I udbudsmaterialet nævnt ovenfor er der beskrevet et 
såkaldt dispositionsforslag. Vi vil på mødet også 
komme ind på, hvad et dispositionsforslag er. 

Møder med digegruppen 

Siden nyhedsbrevet i juli 2023 har der været et møde 
med digegruppen i oktober. Formålet med møderne 
med digegruppen er først og fremmest løbende at 
have en fornemmelse for, hvilke bekymringer og 
spørgsmål der er hos jer. Digegruppen fortæller derfor 
også os, hvad de mener, der er vigtigt at orientere om i 
disse nyhedsbreve, og hvornår der er brug for mere 
information. Næste møde med digegruppen er planlagt 
i december 2023. 

 
Digegruppen og Odense Kommune vil gerne opfordre 
til, at I løbende tager fat i enten digegruppens 
medlemmer, i projektleder Henrik Christoffersen, 
hcsen@odense.dk, eller i Odense Kommunes 
projektudvikler via klimatilpasning@odense.dk, hvis 
der er spørgsmål til projekt eller proces. 
 
Lis Nowak, som er projektudvikler i Klima- og 
Miljøforvaltningen, går på barsel inden årsskiftet. 
Heldigvis er der ansat nye gode kræfter til at løfte 
projektudvikleropgaven, mens Lis er på barsel. 
 
 
Venlige hilsner 
Projektgruppen
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